
แผนปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฎิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2553
ของ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง


วิสัยทัศน์



สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง เป็นองค์กรหลักที่ปฎิบัติตามกฎหมายว่าด้วยคนเข้าเมืองและกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้องในการรักษาความสงบ
เรียบร้อยและความมั่นคงของชาติ การอำนวยความยุติธรรม และการบริการคนเข้าเมืองได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุดเป็นที่ยอมรับในระดับประเทศและ
ระดับสากล
พันธกิจ
1. เป็นฝ่ายอำนวยการด้านยุทธศาสตร์ให้สำนักงานตำรวจแห่งชาติในการวางแผน ควบคุม ตรวจสอบ ให้คำแนะนำ และเสนอแนะ
การปฎิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง และหน่วยงานในสังกัด
2. ปฎิบัติงานตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา กฎหมายว่าด้วยคนเข้าเมือง กฎหมายว่าด้วยการทะเบียนคนต่างด้าว
กฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ และกฎหมายอื่นอันเกี่ยวกับความผิดทางอาญาทั่วราชอาณาจักร
3. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย
ประเด็นยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตร์ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ประกอบด้วย 4 ยุทธศาสตร์ ดังนี้
1. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารเพื่อการให้บริการที่ดีแก่ประชาชนและชุมชน
2. ยุทธศาสตร์ด้านการอำนวยความยุติธรรม
3. ยุทธศาสตร์ด้านความมั่นคงของชาติและกิจการพิเศษ
4. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี
คำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 ของ  สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง
การประเมินสำหรับส่วนราชการ ประกอบด้วย มิติ 4 ด้าน น้ำหนักรวมร้อยละ 100  ดังนี้
1. มิติที่ 1

มิติด้านประสิทธิผล



ร้อยละ 50
2. มิติที่ 2

มิติด้านคุณภาพการให้บริการ


ร้อยละ 20
3. มิติที่ 3

มิติด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติราชการ
ร้อยละ 10
4. มิติที่ 4

มิติด้านการพัฒนาองค์การ


ร้อยละ 20
การประเมินสำหรับส่วนราชการ คำนวณจากผลคะแนนถ่วงน้ำหนักของมิติ 4 ด้าน ดังนี้
	ผลคะแนน
	น้ำหนัก
(%)
	เป้าหมาย / เกณฑ์การให้คะแนน

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	1.ผลคะแนนถ่วงน้ำหนักของมิติด้านประสิทธิผล
	50
	1
	2
	3
	4
	5

	2.ผลคะแนนถ่วงน้ำหนักของมิติด้านคุณภาพการให้บริการ
	20
	1
	2
	3
	4
	5

	3.ผลคะแนนถ่วงน้ำหนักของมิติด้านประสิทธิภาพของการปฎิบัติราชการ
	10
	1
	2
	3
	4
	5

	4.ผลคะแนนถ่วงน้ำหนักของมิติด้านการพัฒนาองค์การ
	20
	1
	2
	3
	4
	5

	รวม
	100
	1
	2
	3
	4
	5


คำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 ของ สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง
	ประเด็น
ยุทธศาสตร์ /
ภารกิจหลัก
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
	น้ำหนัก
(ร้อยละ)
	เป้าหมาย
ปี 2553
	ข้อมูลพิ้นฐาน
(Baseline data)
	เกณฑ์การให้คะแนน
	หมายเหตุ

	
	
	
	
	
	2550
	2551
	2552
	
	
	
	
	
	

	มิติที่ 1   มิติด้านประสิทธิผล  ( ร้อยละ 50 )

	1. ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตามแผนปฏิบัติราชการของกระทรวงและนโยบายสำคัญ/พิเศษของรัฐบาล (ร้อยละ 0)
	- เป็นส่วนราชการไม่สังกัดนายกรัฐมนตรี จึงไม่มีตัวชี้วัดซึ่งเป็นแผนปฎิบัติราชการในลักษณะของกระทรวง

	2. ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตามแผนปฏิบัติราชการของกลุ่มภารกิจ (ร้อยละ 0)
	-เป็นส่วนราชการไม่สังกัดสำนักนายกรัฐมนตรี จึงไม่มีตัวชี้วัดซึ่งเป็นแผนปฎิบัติราชการในลักษณะของกลุ่มภารกิจ

	3.ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตามแผนปฏิบัติราชการ/ภารกิจหลัก/เอกสารงบประมาณรายจ่ายฯ ของส่วนราชการ ระดับกรม หรือเทียบเท่า   (ร้อยละ 50)

	              3.1 ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตามแผนปฏิบัติราชการ/ภารกิจหลัก  ( ร้อยละ 45 )

	1.การบริหารเพื่อการให้บริการที่ดีแก่ประชาชนและชุมชน
	1.เพื่อปลูกฝังจิตสำนึกของข้าราชการตำรวจในการให้บริการที่ดีแก่ประชาชนและชุมชนโดยยึดมั่นว่าตำรวจคือผู้พิทักษ์ สันติราษฎร์และรับใช้ประชาชน
	3.1.1 ระดับความเชื่อมั่นและยอมรับในคุณภาพการ 
        ให้บริการ
          3.1.1.1 ระดับความพึงพอใจของประชาชน 
                        ต่อคุณภาพการให้บริการของ  
                        หน่วยงาน   Front Office


	
	3
75
	-

	-
	-
	1
70
	2
75
	3
80
	4
85
	5
90
	-ให้ใช้ผู้ประเมินอิสระในการสำรวจผลความพึงพอใจของประชาชนต่อคุณภาพการให้บริการของหน่วยงาน Front Office


	ประเด็น
ยุทธศาสตร์ /
ภารกิจหลัก
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
	น้ำหนัก
(ร้อยละ)
	เป้าหมาย
ปี 2553
	ข้อมูลพิ้นฐาน
(Baseline data)
	เกณฑ์การให้คะแนน
	หมายเหตุ

	
	
	
	
	
	2550
	2551
	2552
	1
	2
	3
	4
	5
	

	
	
	          3.1.1.2 ระดับความพึงพอใจของ 
                        ประชาชนต่อการแก้ไขปัญหา
                        และควบคุมอาชญากรรมของ 
                       สำนักงานตำรวจแห่งชาติ
                        
	
	75
	
	
	
	65
	70
	75
	80
	85
	-ให้ใช้ผู้ประอิสระในการสำรวจผลความพึงพอใจของประชาชนต่อการแก้ไขปัญหาและควบคุมอาชญากรรมของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ

	2.การอำนวยความยุติธรรม
	1.ประชาชนได้รับความเท่าเทียมเสมอภาคจากการบังคับใช้กฎหมายของตำรวจ

	3.1.9  ระดับความเชื่อมั่นของผู้เสียหายที่มีต่อ
          พนักงานสอบสวน (ตาม ป.วิอาญา,   
          ป.อาญา/  ปฎิญญาสากลว่าด้วย 
          ผู้เสียหาย)
	
	75
	
	
	
	70
	75
	80
	85
	90
	

	
	
	3.1.11  ร้อยละความสำเร็จเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก
            ของการพัฒนามาตรฐานการสอบ 
            สวนตามโครงการปฏิรูปและพัฒนา
            กระบวนการยุติธรรมและกฎหมาย
            ของสำนักงานตำรวจแห่งชาติระยะ  
           ที่ 2 (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2553)

	
	100
	
	
	
	90
	95
	100
	100+
	100+
	


	ประเด็น
ยุทธศาสตร์ /
ภารกิจหลัก
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
	น้ำหนัก
(ร้อยละ)
	เป้าหมาย
ปี 2553
	ข้อมูลพิ้นฐาน
(Baseline data)
	เกณฑ์การให้คะแนน
	หมายเหตุ

	
	
	
	
	
	2550
	2551
	2552
	1
	2
	3
	4
	5
	

	3.ความมั่นคงของ
   ชาติและกิจการ
   พิเศษ
	
	3.1.13  ระดับความสำเร็จถ่วงน้ำหนักของ 
            จำนวนการจับกุมคดีสำคัญที่มีผลต่อ
            ความมั่นคงของชาติ
             3.1.13.1 ผู้มีอิทธิพลบ่อนการพนัน
             3.1.13.2 การกระทำความผิดกับเด็ก/
                           สตรี/แรงงาน
             3.1.13.3 การละเมิดทรัพย์สินทาง
                           ปัญญา
             3.1.13.4 ด้านอาชญากรรมข้ามชาติ
	3
	3

125


	197
	127
	51
	1
113
	2
119
	3
125
	4
131
	5
137
	

	4.การบริหาร
  จัดการที่ดี
	
	3.1.17 ระดับความสำเร็จของการกำกับดูแลที่
           ดีของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ
            
	2
	3
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	


	ประเด็น
ยุทธศาสตร์ /
ภารกิจหลัก
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
	น้ำหนัก
(ร้อยละ)
	เป้าหมาย
ปี 2553
	ข้อมูลพิ้นฐาน
(Baseline data)
	เกณฑ์การให้คะแนน
	หมายเหตุ

	
	
	
	
	
	2550
	2551
	2552
	1
	2
	3
	4
	5
	

	               3.2 ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายผลผลิตของส่วนราชการ

	( การปฏิบัติ  
    ราชการตาม
    เป้าหมายผลผลิต
    งบประมาณ
    รายจ่ายประจำปี
	
	3.2  คนต่างด้าวเข้าเมืองผิดกฎหมายที่
       ดำเนินการจับกุมผลักดันออกนอก
       ราชอาณาจักรไทยไม่น้อยกว่า 
       300,000 คน
	
	
	
	
	
	1
(80%)
	2
(85%)
	3

(90%)
	4

(95%)
	5

(100%)
	

	
	
	3.2.10 คดีอาญาที่ดำเนินการในชั้นพนักงาน
           สอบสวนไม่เกิน 564,930 คดี
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	มิติที่ 2  มิติด้านคุณภาพการให้บริการ 

	( ความพึงพอใจ
	
	ตัวชีวัดที่ 4  ร้อยละของระดับความพึงพอใจ  
                    ของผู้รับบริการ
    
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	( การป้องกันการ
    ทุจริต
	
	ตัวชี้วัดที่ 6  ระดับความสำเร็จของการ
                    ดำเนินการตามมาตรการป้องกัน
                    และปราบปรามการทุจริต
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ตัวชี้วัดที่ 7  ระดับความสำเร็จในการ
                   ดำเนินการเกี่ยวกับ เรื่องร้องเรียน
                   จนได้ข้อยุติ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	ประเด็น
ยุทธศาสตร์ /
ภารกิจหลัก
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
	น้ำหนัก
(ร้อยละ)
	เป้าหมาย
ปี 2553
	ข้อมูลพิ้นฐาน
(Baseline data)
	เกณฑ์การให้คะแนน
	หมายเหตุ

	
	
	
	
	
	2550
	2551
	2552
	1
	2
	3
	4
	5
	

	มิติที่ 3  มิติด้านประสิทธิภาพของการปฎิบัติราชการ 

	( การรักษา  
    มาตรฐาน   
   ระยะเวลาการ
   ให้บริการ
	
	ตัวชี้วัดที่ 8 ระดับความสำเร็จของร้อยละ
                   เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการรักษา
                  มาตรฐานระยะเวลาการให้บริการ
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	

	( การบริหาร
    งบประมาณและ
   การจัดทำต้นทุน 
   ต่อหน่วย
	
	ตัวชี้วัดที่ 9  ร้อยละของการเบิกจ่ายเงินงบ
                    ประมาณรายจ่ายลงทุน/ภาพรวม
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	

	
	
	ตัวชี้วัดที่ 10 ระดับความสำเร็จของการจัดทำ
                    ต้นทุนต่อหน่วยผลผลิต
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	

	( ประสิทธิภาพ
     ของการใช้
     พลังงาน
	
	ตัวชี้วัดที่ 11 ระดับความสำเร็จของการดำเนิน
                    การตามมาตรการประหยัดพลัง
                   งาน
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	

	( การควบคุม
    ภายในและการ
   ตรวจสอบภายใน
	
	ตัวชี้วัดที่ 12 ระดับความสำเร็จของการ
                    ควบคุมภายใน
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	

	มิติที่ 4  มิติด้านการพัฒนาองค์การ  น้ำหนักในการคำนวณผลคะแนน ร้อยละ 20 โดยมีตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ น้ำหนัก เป้าหมาย และเกณฑ์การให้คะแนน ดังต่อไปนี้

	( การบริการจัดการองค์การ
	
	ตัวชี้วัดที่ 15 ระดับความสำเร็จของการพัฒนา
               คุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ 
              (PMQA)
	20
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	


ตัวชี้วัดและเป้าหมายตามแผนปฏิบัติราชการและภารกิจหลัก ปีงบประมาณ พ.ศ. 2552 สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง












